Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 07 de abril de 2015, Nº 2170 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002170c107042015

SUMÁRIO

PÁGINA

Decreto Nº 036/2015 de 7 de abril de 2015 1

Adjudicação e Homologação CP 005/2015 1

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

DECRETO Nº 036/2015
DE 07 DE ABRIL DE 2015

Convoca a I Conferência Municipal de
Segurança Alimentar e Nutricional.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, ao uso das
suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica
do Município:

Considerando a necessidade de avaliar e
propor diretrizes para a implementação da
Política de Segurança Alimentar e Nutricional,

DECRETA

Art. 1º - Fica convocada a I Conferência
Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional, a ser realizada nos dias 22 e 23 de
Abril de 2015, tendo como tema central
“Comida de verdade no campo e na cidade:
por direitos e soberania alimentar”.

Art.2º - As despesas decorrentes da
realização da I Conferência Municipal de
Segurança Alimentar e Nutricional correrão por
conta de recursos consignados no Orçamento
Geral da Secretaria Municipal de Agricultura
(SEAGRI) E Secretaria Municipal de
Assistência Social (SMAS) relativos ao
exercício fiscal de 2015.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Registra-se, publique-se e expeçam-se as
comunicações necessárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de
Freitas, 07 de abril de 2015.

João Bosco Bittencourt
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2015 PMTF

O Prefeito Municipal Sr. João Bosco Bittencurt,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista que foram cumpridas todas as
formalidades, ante o processo de Chamada
Pública nº 005/2015-PMTF, objetivando a
contratação de sociedade empresarial
especializada para organização, coordenação
e produção de evento, com fornecimento de
estrutura física, para realização da festa do
30º Aniversário de emancipação política e
administrativa do município de Teixeira de
Freitas, reconhece como credenciada e
habilitada a empresa: Tmais Serviços,
Locações e Eventos Ltda-ME, CNPJ. nº
13.124.239/0001-15. Analisados os autos,
constata-se fidelidade aos princípios
norteadores traçados pela Lei reguladora e
ainda, tomando por base o “Parecer Jurídico”
da Procuradoria Geral do Município que
opinou pela legalidade do Processo. Assim,
HOMOLOGO a decisão do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação em favor
da empresa: Tmais Serviços, Locações e
Eventos Ltda-ME. Convoque-se a mesma para
assinatura do contrato. Teixeira de Freitas, 07
de abril de 2015.